
令和 3年 12月 30日 

お客様各位 

高鍋信用金庫 

 

 

高鍋信用金庫投信取引約款および特定口座約款の改訂のお知らせ 

 

 

 平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、当金庫は、「高鍋信用金庫投信取引約款」および「特定口座約款」を改

訂いたしますのでお知らせいたします。 

 

 

変更日 

  令和４年１月１日 

 

主な改訂内容 

 ・高鍋信用金庫投信取引約款 

  「民法の一部を改正する法律」の成立等に伴い、「混合寄託」に係る規定が

新設されたことから、投資信託受益証券の保護預り取引等における「混蔵」

の語を「混合」の語に改めました。 

 

 ・特定口座約款 

  年間を通じて譲渡および配当等の受入れが発生していない特定口座につい

ては、当該口座の開設顧客に対する特定口座年間取引報告書の作成が省略

されることを追記しました。 


